
平成２６年４月１６日 

各  位 

株式会社 紀陽銀行 

            

「厚生年金基金対策セミナー」の開催について  

 

株式会社 紀陽銀行（頭取：片山博臣）は、厚生年金基金ご加入企業様向けの「厚生年金基金対策セ

ミナー」を開催いたします。平成２５年６月に厚生年金基金制度を改革する法律が成立し、厚生年金基

金の多数が、数年内に解散もしくは他の企業年金への移行を求められることとなりました。 

 本セミナーでは、東京海上日動火災保険株式会社 401k 事業推進部より講師をお招きし、「厚生年金

基金加入事業所としての対応と対策」等について分かりやすくご講演頂きます。また、講演終了後には

「個別相談会」も実施いたしますので、厚生年金基金に関する不安や疑問をお持ちの企業の皆様のご参

加をお待ち申し上げております。 

紀陽銀行では引き続き、お客様の退職金・年金制度の見直し等のニーズにお応えしてまいります。 

 
 
記 

 

 ＜和歌山会場＞ ＜大阪会場＞ 

日時 平成 26年 5月 19日（月） 13:30～15:30 平成 26年 5月 20日（火） 13:30～15:30 

開催場所 紀陽銀行 東和歌山ビル 3F  
（和歌山市友田町 4-123） 

紀陽銀行 紀陽堺ビル 5F 大会議室 
 （堺市堺区市之町東 1-1-10） 

定員 30 名（先着順）    30 名（先着順）    

参加料 無 料 無 料 

対象 厚生年金基金ご加入企業の経営者および実務責任者の方 

講師 東京海上日動火災保険株式会社 
401k事業推進部 運営管理グループ 中山 祐一氏 

主催 株式会社紀陽銀行 

共催 東京海上日動火災保険株式会社 

内容 1.講演 【13:30～15:00】 
（１）厚生年金基金制度を取り巻く現状と課題 
（２）厚生年金基金加入事業所としての対応と対策 
（３）その他企業年金に関する情報のご提供 
 
2.個別相談会 【15:00～15:30】 

 
<お申し込み方法> 

申込書に必要事項を記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。【FAX 073-431-6361】 
 

<お問い合わせ先>   

株式会社紀陽銀行 厚生年金基金対策セミナー担当 TEL 073-426-7120または TEL 072-221-1263 

 

以上 



お申込方法/ Application   

裏面の「専用申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAX:073-431-6361 

にてお申込みください。「お申込み締切日：平成26年5月12日（月）」 

裏 面 

主催：株式会社 紀陽銀行 
 
共催：東京海上日動火災保険 株式会社 
  
講師：東京海上日動火災保険 株式会社 
   401ｋ事業推進部 運営管理グループ 中山 祐一氏 
 
費用：無料 

お申し込み方法/ Application   

裏 面 

講演テーマ：厚生年金基金対策セミナー 
          ～迫る基金解散／自社として今できること～ 

厚生年金基金制度につきましては、ＡＩＪ投資顧問の問題を受け、廃止の方向で議論された後、
先頃「厚生年金基金制度の改革法案」が成立し、いわゆる「代行割れ基金」については、施行
日から５年以内に解散すること等が決定しました。 

また、一部存続か全廃かについては、「１０年以内に基金の全廃を検討する」との内容が付則
に加えられました。 

 

「厚生年金基金が解散となった場合、当社が追加で負担すべき金額はあるのか？」 

「あるとすればいくらくらいなのか？」「解散後、代替制度として何がよいのか？」 

厚生年金基金ご加入事業所様の経営者・実務責任者の皆さまが抱えていらっしゃる疑問にお答
えする、実践的なセミナーを開催させて頂きます。（「基金だより」から読み取れる、ご加入
基金の財政状況の見方等を、サンプル事例を元に具体的に解説いたしますので、ご加入基金の
直近の「基金だより」を持参して参加されることをお勧めいたします。） 

 

厚生年金基金加入事業所様が今後の対応をご検討する際の一助になれば幸いです。多数の皆さ
まのご参加をお待ち申し上げております。 

 
講演内容 
①．厚生年金基金制度を取り巻く現状と課題 

②．厚生年金基金加入事業所としての対応と対策 

③．その他企業年金に関する情報のご提供 

セミナー概要 / Overview 

      厚生年金基金対策セミナー 

日程 時間 会場 定員 

平成26年5月19日(月)  13:30 ～ 15:00 
(13:00 受付開始) 

15:00 ～ 15:30 
(ご希望の方に個別相談会
をご用意しております) 

紀陽銀行 
東和歌山ビル３階 各３０名（※定員に

達し次第、締め切ら
せていただきます） 

平成26年5月20日(火)  
紀陽銀行 

紀陽堺ビル５階  
大会議室 



専 用 申 込 書 / Application form  

  

送
信 

 お 問 い 合 わ せ 先 

  株式会社 紀陽銀行  厚生年金基金対策セミナー担当  行  FAX : 073-431-6361 
  （このままＦＡＸ送信ください） 

会 場 ご 案 内 / Event site  

＜個人情報の取扱いについて＞ 

参加申込書・アンケート等にご記入いただきました個人情報は、当行にて厳重に保管させていただきます。 
なお、お客さまの個人情報は、本セミナーの運営および紀陽銀行および東京海上日動火災保険からの各種経営
資料の送付や、各種金融商品・サービスのご提供・ご案内に利用させていただく場合がございますので、予め
ご了承ください。  

平成   年   月   日 

和歌山市本町1丁目35番地 

TEL:073-426-7120 （厚生年金基金対策セミナー担当） 
 

堺市堺区市之町東1丁1番10号  
TEL:072-221-1263 （厚生年金基金対策セミナー担当） 

（受付時間：平日9時～17時） 

東和歌山ビル 紀陽堺ビル 

ﾌﾘｶﾞﾅ 
TEL 

ご加入 
基金名称 

 
            
            厚生年金基金 

会社名 
FAX 

紀陽銀行 
お取引支店 

紀陽 
銀行       支店 

所在地 

〒    -  
 
        都道 
        府県 

参加者名① 
部
署
名 

役
職
名 

参加者名② 

ご希望会場 東和歌山ビル  ・   紀陽堺ビル 




